
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.135 79Quinta-feira, 05 DE MARÇO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
PORTARIA Nº 240/2020 – SEASTER, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020.
Nome: Aracy Nazaré da Silva Farias     Matricula: 3199533/1
Cargo: Assistente Social,                      Lotação: DAS/SEASTER
Período: 09/03/2020 a 15/02/2021      Triênio: 01/10/1989 a 30/09/1992, 
e os triênios 2004/2007, 2007/2010, 2010/2013, 2013/2016 e 2016/2019,
Processo: 2020/142677
(330 trezentos e trinta) DE LICENÇA PRÊMIO
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
04 de Março de 2020.

INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
 Mat. 5945803/1

Protocolo: 529935

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 26/2018/
SEASTER
Objeto: o acréscimo de valor inicial  ao contrato..
Vigência: 31/03/2019 a 30/03/2020.
Data da Assinatura: 30/03/2019
Valor do acréscimo: R$ 14.963,83
Contratado: LEMES E LEMES CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 18.990.417/0001-04
Endereço: Av. Senador Lemos nº 3037, Bairro :Sacramenta, Belém-PA
CEP: 66.120-000
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 529908

DIÁRIA
.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019

PORTARIA Nº 294/2020 – SEASTER, DE 03 DE MARÇO DE 2020.
Nome: Raimundo Jorge da Conceição Andrade
Cargo: MOTORISTA  MATRICULA: 3255492
Origem:BELEM        Destino: XINGUARA/PA
Período: 04 A 07/03/2020 Nº de diárias: 03 e ½ (tres e meia)
Processo:  2020/ 169324
Objetivo: monitoramento da cozinha comunitaria

PORTARIA Nº 293/2020 – SEASTER, DE 03 DE MARÇO DE 2020.
Nome: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Cargo: COORDENADOR MATRICULA: 5596939
Origem:BELEM        Destino: XINGUARA/PA
Período: 04 A 07/03/2020 Nº de diárias: 03 e ½ (tres e meia)
Processo:  2020/ 169324
Objetivo: monitoramento da cozinha comunitaria
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Estado de Assistência 
Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 04 de março de 2020.

INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945803/1

Protocolo: 529947

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 180 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020
TORNAR SEM EFEITO, A PORTARIA Nº. 146/2020 de 13/02/2020, publica-
da no DOE 34120 de 17/02/2020 que DESIGNOU a servidora ELIANA ERCI-
LA MAIA SIQUEIRA para responder pela Gerencia da UASE CIAM MARABÁ.
PORTARIA Nº. 181 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020
DESIGNAR, a servidora ELIANA ERCILIA MAIA SIQUEIRA, matrícula nº. 
3222756/ 2, ocupante do cargo TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAL 
A, para responder pelo cargo comissionado de GERENTE II na UASE CIAM 
MARABÁ, durante o impedimento da titular SIMONE DA SILVA MORAES, 
devido licença maternidade no período de 07/01/2020 a 04/07/2020. A de-
signação será com ônus para administração. ORDENADOR: MIGUEL FOR-
TUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR.

Protocolo: 529853

PORTARIA Nº. 0178 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020
ATESTADO DE LICENÇA MATERNIDADE DATADO NO DIA 11/02/2020. CON-
CEDER; 180 (CENTO E OITENTA) DIAS de LICENÇA MATERNIDADE para 
servidora WANEZA CRISTIANE ALVES DA SILVA, MATRICULA Nº 5914022/ 
2, ocupante do cargo de MOTORISTA, lotada na UASE CEFIP, no período 
11/02/2020 á 08/08/ 2020. ORDENADOR: MIGUEL FORTUNATO GOMES 
DOS SANTOS JUNIOR.

Protocolo: 529861
PORTARIA Nº188 /2020-GAB/ PRES  BELÉM, 03 DE MARÇO DE 2020. 
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, em exercício no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto 
Governamental de 05.02.2020, publicado no DOE nº 34.109 de 06.02.2020 
a contar de 03.02.2020 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94. Conside-
rando Parecer Jurídico Nº43/2020-PROJUR de 13.02.2020 e despacho do 
Presidente da FASEPA em exercício de 19.02.2020;R E S O L V E: Art. 
1º - DETERMINAR o SOBRESTAMENTO do Processo Nº2019/625072, 
PAD Nº01/2020 instaurado pela Portaria nº 060/2020-GAB/PRES, de 
20/01/2020, publicada no D.O.E. Nº34094 de 21.01.2020, até ulterior 
deliberação. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor com data retroativa 
a contar de 19.02.2020. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E 
CUMPRA-SE. DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS Presidente da FASEPA, 
em exercício.

Protocolo: 530105

ERRATA
.

Solicitação:  gerência GRH/FASEPA
DIÁRIO OFICIAL Nº  DOE 34103 de 30/01/2020

Protocolo: 518940
ADMISSÃO: 29.01.2020
- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 081/2020
PARTES: FASEPA E LUCIANA PEREIRA DE OLIVEIRA TAVARES MOURAO
ONDE LE-SE CARGO:  Assistente Social
LEIA-SE CARGO: Tecnico Social
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR – PRESIDENTE
CPF: 333.669.262-87

Protocolo: 529900

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS 182- DO DIA 04/03/2020
OBJETIVO: Cobrir despesas de pequeno vulto com alimentação e hospeda-
gem de adolescente custodiada no CEFIP, referente a viagem a cidade de 
MEDICILÃNDIA no período de 07 a 11/03/2020 (Proc.153690/2020-Mem 
46/2020).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8394
PROJETO ATIVIDADE: 68-8394  - AÇÃO: 231208
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 200,00- (Alimentação)
NATUREZA DA DESPESA: 339039 – R$ 250,00- (Hospedagem)
SERVIDORA: ROSICLEA DA SILVA CORECHA
MATRICULA: 54183274/ 2 – CARGO-PSICOLOGO
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB: 07 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 530274

DIÁRIA
.

PORTARIA: 181- DO DIA 04/03/2020
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiada no CEFIP, ouvida em audi-
ência  (Proc.153690/2020-Mem 46/2020)
SERVIDOR: ROSICLEA DA SILVA CORECHA
CARGO: PSICÓLOGO -  MATRICULA: 54183274/ 2
SERVIDORA: REGINA DO SOCORRO CARDIAS PINHEIRO
CARGO:MONITOR  -  MATRICULA: 54187232/ 2
SERVIDOR: WILLIAM GABAY HOLANDA
CARGO:MOTORISTA  -  MATRICULA: 5763584/ 3
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:  MEDICILANDIA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 07 A 11/03/2020   -  DIÁRIAS-4,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 530249
PORTARIA  175– DO DIA 02/03/2020

OBJETIVO : Participar do Encontro Nacional de Magistratura 
(Proc.152628/2020-Mem. 09/2020)
SERVIDOR: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
CARGO: PRESIDENTE-  MATRICULA: 5799465/11
ORIGEM: BELÉM/PA   -  DESTINO :MACEIÓ/AL
PERIODO DA VIAGEM: 04 A 06/03/2020 – DIARIA – 2,5
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO: DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS

Protocolo: 529968


